

**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61	001	0311-5	24983-1
Endereço	Cidade	Telefone		
RUA EURIPEDES DA SILVA SALES Nº481	CATALÃO (NÃO)	(64) 6434112445		

Empenho				
Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE	Empenho Sequencial	
	20201299	7149	46	
Data	Aut. de	Tipo	Nº Licitação	Processo
05/06/2020	190669		0001122019	2020017381
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual	
	14.903,18	16.130,92	- 1.227,74	

Dotação	
Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO Sub Elemento de Cod. Obra : 0 7 - GENEROS DE ALIMENTACAO	10.301.4009-2084-MAN. DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA-null
Vínculo	Crédito
125 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS -	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho <b>16.130,92</b>

Histórico

REFERENTE A AQUISIÇÃO DE FORNECIMENTO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO (VERDURAS, CARNES E DERIVADOS) PARA ESTA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATALÃO - GO. CONFORME ATA Nº 85/2019, PREGÃO Nº 112/2019.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
75	21649	AÇUCAR CRISTAL PC 05 KG	AÇUCAR: BRANCO, TIPO CRISTAL, PACOTE DE 5KG, EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. - AÇUCAR CRISTAL PC 05 KG	500,00	9,49000	4.745,00
80	39663	ADOÇANTE LIQUIDO COM STEVIA/ EMBALAGEM 100ML	- ADOÇANTE LIQUIDO COM STEVIA/ EMBALAGEM 100ML	60,00	3,99000	239,40
100	39676	BISCOITO SALGADO INTEGRAL COM CEREAIS EMBALAGEM 162G COM 6 PACOTES DE 27G CADA.	BISCOITO SALGADO INTEGRAL COM CEREAIS INTEGRAIS/ 25% REDUZIDO EM GORDURAS/ 30% REDUZIDO EM SÓDIO / EMBALAGEM 162G COM 6 PACOTES DE 27G CADA. - BISCOITO SALGADO INTEGRAL COM CEREAIS EMBALAGEM 162G COM 6 PACOTES DE 27G CADA.	100,00	3,40000	340,00
102	46481	CAFÉ MOÍDO E TORRADO EXTRA FORTE 250GR	CAFÉ: TIPO MOÍDO E TORRADO, CONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 250GR. - CAFÉ MOÍDO E TORRADO EXTRA FORTE 250GR	2600,00	3,88000	10.088,00
107	27600	CHA DE ERVA DOCE 1 KILO	- CHA DE ERVA DOCE 1 KILO	6,00	30,50000	183,00
153	21645	MARGARINA PT 500 GR	CREMOSA VEGETAL: SEM SAL, POTE DE 500G, ACIMA DE 60% DE LIPÍDEO, COM RÓTULO CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. - MARGARINA PT 500 GR	100,00	4,88000	488,00
189	39715	VINAGRE DE ÁLCOOL COLORIDO 750 ML	- VINAGRE DE ÁLCOOL COLORIDO 750 ML	24,00	1,98000	47,52
						<b>16.130,92</b>

Líquido por

\*\*\*\*\*(DEZESSEIS MIL E CENTO E TRINTA REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)\*\*\*\*\*

Assinaturas

\_\_\_\_\_  
ORDENADOR DA DESPESA

\_\_\_\_\_  
SECRETÁRIO

\_\_\_\_\_  
GUILHERME MORAES BRITO  
Usuário do